
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 539 del 24/05/2019 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - 

ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 
Servizio Appalti di servizi e Contratti 

 

 

 
 

Oggetto: SERVIZIO REDAZIONE PROGETTO DEFINITIVO, 

ESECUTIVO, D.L., SICUREZZA, INERENTE I LAVORI DI 

COMPLETAMENTO OPERE IDRAULICHE A 

PROTEZIONE ABITATO SUL RIU NOU. CUP 

F77B16000530002. CIG 765765834A. 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  

 

 
 
 
 
 
 

N° 58 del Registro Determinazioni  

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE

 



Proposta di Determinazione Numero 687 del 24/05/2019 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - 

DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

Servizio Appalti di servizi e Contratti 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO REDAZIONE PROGETTO DEFINITIVO, ESECUTIVO, D.L., 

SICUREZZA, INERENTE I LAVORI DI COMPLETAMENTO OPERE 

IDRAULICHE A PROTEZIONE ABITATO SUL RIU NOU. CUP 

F77B16000530002. CIG 765765834A. AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA 
 

Vista la deliberazione del consiglio comunale n. 21 del 23/4/2019 con la quale si approva il bilancio di 
previsione 2019/2021. 
 

Viste la deliberazione del c.c. n° 20 del 23 aprile 2019 relativa all’approvazione del documento unico di 
programmazione 2019/2021. 
 

Vist� il decreto sindacale protocollo n. 10414 del 11/03/2019 con il quale, in attuazione degli articoli 
50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
D.Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore dell’Area 4, AA.GG. – 
Appalti e Contratti – URP – Economato -  Anagrafe e Stato Civile - Elettorale e Statistica. 
 

Pre�ess� che� 

- con determinazione a contrarre n. 753 del 03/08/2018, rettificata con determinazione n. 895 
del 27/09/2018, del Direttore d’Area 6, Dott. Ing. Adalberto Pibiri, sono state avviate le 
procedure per l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) e 157, comma 2, del D. Lgs. 

n. 50/2016, dell’incarico del �Servi�i� per �a reda�i��e de� pr�gett� defi�itiv� esecutiv� 
e per �a dire�i��e dei �av�ri� �isura� c��tabi�it� e c��rdi�a�e�t� per �a sicure��a 
i�ere�te i �av�ri di c��p�eta�e�t� de��e �pere idrau�iche a pr�te�i��e de��’abitat� su� 
Riu ��u”� per un importo complessivo posto a base di gara pari a € 73.003,27 oltre IVA e 
oneri previdenziali, da aggiudicarsi mediante il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, CUP 
F77B16000530002; 

- l’ANAC ha rilasciato il codice identificativo di gara: CIG 765765834A; 
- con determinazione del Direttore d’Area 9 n. 982 del 19/10/2018 è stata indetta la procedura 

negoziata di acquisizione di servizi sotto soglia, con invio di RdO (richiesta di offerta) sul 
Mercato Elettronico SARDEGNA CAT ad operatori economici ivi iscritti e abilitati per la 
categoria oggetto del servizio oggetto dell’appalto” e che siano stati sorteggiati in data 
16/10/2018 dall’elenco SIA della RAS ed aggiudicazione con il criterio dell’offerta 



economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ex 
art 95, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, in conformità ai parametri ed ai punteggi individuati 
nelle determinazioni suddette, approvando il disciplinare di gara e la documentazione 
complementare; 

- in data 19/10/2018 è stata inviata su Sardegna CAT la RDO agli operatori sorteggiati, in 
possesso dei requisiti, presenti e abilitati sulla piattaforma per l’espletamento del servizio in 
questione; 

- entro i termini fissati nella RDO a sistema (05/11/2018 ore 13.00) è stata presentata su 
SardegnaCAT n. una offerta: Costituenda ATP Mandatario/capogruppo ATP: Satta ing. 
Mariano e Mandanti: Demontis ing. Massimiliano Mura, ing. Maurilio, Appeddu ing. Giuseppe 
(giovane professionista) e Spano dott.ssa geologa Piera Franca; 

- in data 06/11/2018 il seggio di gara presieduto dal Responsabile della procedura di gara, ha 
espletato tutte le operazioni indicate nel verbale di gara n. 1, allegato alla presente per farne 
parte integrale e sostanziale; 

- in data 06/12/2018 il seggio di gara, presieduto dal Responsabile della procedura di gara, ha 
espletato tutte le operazioni indicate nel verbale di gara n. 2 allegato alla presente per farne parte 
integrale e sostanziale, in particolare, ammettendo alla gara la Costituenda A.T.P sopraindicata.  

- con determinazione del Direttore d’Area 9 n. 95 del 29/01/2019 è stata nominata la 
commissione giudicatrice di gara, ai sensi dell’art. 216, comma 12, del D. Lgs. n. 50/2016 
ss.mm.ii.; 

Vist� il verbale della commissione di gara n. 3 del 22/02/2019, dal quale si evince che l’offerta 
economicamente più vantaggiosa formulata dalla Costituenda ATP Mandatario/capogruppo ATP: Satta 
ing. Mariano e Mandanti: Demontis ing. Massimiliano Mura ing. Maurilio, Appeddu ing. Giuseppe 
(giovane professionista) e Spano dott.ssa geologa Piera Franca, ha conseguito un punteggio di 100/100 
ed ha offerto un importo pari a € 48.671,28 oltre IVA e oneri previdenziali e offerta tempo (sconto) 
pari al 20,00%. 

 
Accertat� che, dalle verifiche previste dalla normativa vigente in materia di appalti pubblici sui 
requisiti richiesti, non si evidenziano irregolarità e situazioni che possano impedire l’affidamento 
dell’appalto. 

 
Rite�ut� �pp�rtu�� procedere all’affidamento in via definitiva dell’appalto per l’incarico del 
“Servizio per la redazione del progetto definitivo esecutivo e per la direzione dei lavori, misura, 
contabilità e coordinamento per la sicurezza inerente i lavori di completamento delle opere idrauliche a 
protezione dell’abitato sul Riu Nou alla Costituenda ATP: Mandatario/capogruppo ATP Satta ing. 
Mariano e Mandanti Demontis ing. Massimiliano, Mura ing. Maurilio, Appeddu ing. Giuseppe (giovane 
professionista) e Spano dott.ssa geologa Piera Franca. 

 
Rite�ut� �ecessari� trasmettere al Direttore Area 6 la seguente determinazione per i successivi 
adempimenti di competenza. 

 
Precisat� che l’esito della procedura di gara in oggetto è soggetto agli obblighi di pubblicazione,  sul 
sito istituzionale comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 
n. 33/2013, all’Albo Pretorio del Comune di Selargius, sul sito della Regione Sardegna e sul Ministero 
delle Infrastrutture e che inoltre, entro 5 giorni dall’adozione del presente atto, alle imprese partecipanti 
verrà trasmessa la comunicazione di aggiudicazione definitiva, ex art. 76 D.Lgs. 50/2016, 
 

D E T E R M I N A 
 

Di  appr�vare i verbali di gara n. 1 del 06/11/2018,   n. 2 del 06/12/2018 e n. 3 del 22/02/2019, 
allegati alla presente per farne parte integrale e sostanziale. 

 



Di aggiudicare� per le motivazioni esposte in premesse, in via definitiva, l’appalto per l’incarico del 
“Servizio per la redazione del progetto definitivo esecutivo e per la direzione dei lavori, misura, 
contabilità e coordinamento per la sicurezza inerente i lavori di completamento delle opere idrauliche a 
protezione dell’abitato sul Riu Nou alla Costituenda ATP Mandatario/capogruppo ATP Satta ing. 
Mariano con studio professionale in Sassari P.iva 02097670901 e Mandanti Demontis ing. Massimiliano 
con studio professionale in Olbia P.iva 02887590921, Mura ing. Maurilio con studio professionale in 
Olbia P.iva 02776220929, Appeddu ing. Giuseppe (giovane professionista) con studio professionale in 
Olbia P.iva , Spano dott.ssa geologa Piera Franca con studio professionale in Bortigiadas (SS) P.iva 
01943100907, che ha conseguito un punteggio di 100/100 ed ha offerto un importo pari a € 48.671,28 
oltre IVA e oneri previdenziali e offerta tempo (sconto) pari al 20,00%. 

 
Di dare att� che� 

- l’esito della procedura di gara in oggetto è soggetto agli obblighi di pubblicazione,  sul sito 

istituzionale comunale nella sezione “A��i�istra	i
�e Traspare�te”, ai sensi dell’art. 23 del D. 
Lgs. n. 33/2013, all’Albo Pretorio del Comune di Selargius, sul sito della Regione Sardegna e sul 
Ministero delle Infrastrutture; 

- entro 5 giorni dall’adozione del presente atto, alle imprese partecipanti verrà trasmessa la 
comunicazione di aggiudicazione definitiva, ex art. 76 D.Lgs. n. 50/2016 mediante Posta 
elettronica certificata PEC; 

- ai sensi dell’art.120 comma 2 e seguenti del Codice di Diritto Amministrativo, D.Lgs. 104/2010, 
potrà essere proposto ricorso al T.A.R. Sardegna contro il presente provvedimento, entro 30 
giorni dalla ricezione della comunicazione di aggiudicazione definitiva. 
 

Di tras�ettere la presente determinazione al Direttore Area 6 per i provvedimenti  di competenza. 
 
          IL DIRETTORE AREA 4 
        dott.ssa Maria Regina Vittone 

 



Determinazione Nr° 539 del  24/05/2019  - - - AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


